
Voriconazol  Polpharma  (Voriconazolum).  Skład  i  postać:  Każda  tabletka  powlekana  zawiera  200  mg  worykonazolu.  Substancja
pomocnicza o znanym działaniu: laktoza jednowodna. Każda tabletka zawiera 288 mg laktozy jednowodnej. Tabletka powlekana. Białe lub
prawie białe tabletki powlekane, podłużne i obustronnie wypukłe. Wskazania: Worykonazol, lek przeciwgrzybiczy o szerokim spektrum
działania z grupy triazoli jest wskazany do stosowania u pacjentów dorosłych i dzieci w wieku od 2 lat w: Leczeniu inwazyjnej aspergilozy.
Leczeniu kandydemii u pacjentów bez towarzyszącej neutropenii. Leczeniu ciężkich, opornych na flukonazol zakażeń inwazyjnych Candida
(w tym C. krusei). Leczeniu ciężkich zakażeń grzybiczych wywołanych przez Scedosporium spp. i Fusarium spp. Produkt Voriconazol
Polpharma  należy  stosować  przede  wszystkim  u  pacjentów  z  postępującymi,  mogącymi  zagrażać  życiu  zakażeniami.  Profilaktyce
inwazyjnych  zakażeń  grzybiczych  u  pacjentów  wysokiego  ryzyka  po  allogenicznym  przeszczepieniu  macierzystych  komórek
krwiotwórczych (HSCT, ang. Hematopoietic Stem Cell Transplantation). Przeciwwskazania: Nadwrażliwość na substancję czynną lub na
którąkolwiek substancję pomocniczą. Jednoczesne podawanie z substratami CYP3A4, terfenadyną, astemizolem, cyzaprydem, pimozydem
czy chinidyną,  ponieważ zwiększone stężenie tych leków w osoczu może prowadzić  do wydłużenia odstępu QTc oraz,  rzadko,  do
występowania zaburzeń rytmu typu torsades de pointes. Jednoczesne podawanie z ryfampicyną, karbamazepiną czy fenobarbitalem może
znacząco zmniejszać stężenie worykonazolu w osoczu. Jednoczesne podawanie standardowej dawki worykonazolu z efawirenzem w
dawce 400 mg raz na dobę lub większej jest przeciwwskazane, ponieważ efawirenz znacząco zmniejsza stężenie worykonazolu w osoczu
u zdrowych ochotników, gdy jest stosowany w takich dawkach. Worykonazol również znacząco zwiększa stężenie efawirenzu w osoczu.
Jednoczesne podawanie z rytonawirem w dużej dawce (400 mg dwa razy na dobę lub większej), ponieważ rytonawir znacząco zmniejsza
stężenie worykonazolu w osoczu u zdrowych ochotników, gdy jest stosowany w takiej dawce. Jednoczesne podawanie alkaloidów sporyszu
(ergotaminy, dihydroergotaminy), które są substratami CYP3A4 ze względu na to, że zwiększone stężenie tych leków w osoczu może
prowadzić do zatrucia alkaloidami sporyszu. Jednoczesne podawanie z syrolimusem, może znacząco zwiększać jego stężenie w osoczu.
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